

Số: /BC-UBND

Thị trấn Cao Thượng, ngày 25 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội tháng 6/2024; Nhiệm vụ, giải pháp tháng 7/2024

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 6/2024

1. Về sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi thú y:

1.1 Sản xuất nông nghiệp:

Hiện nay cơ bản diện tích cây vụ Xuân đã thu hoạch xong, trong đó diện tích lúa là 205ha¹, năng suất lúa bình quân ước đạt: 54 tạ/ha, sản lượng: 1110 tấn; Cây vải đang giai đoạn phát triển lộc hè - lộc 1; Cây bưởi giai đoạn phát triển quả; Cây ổi Đài Loan giai đoạn cắt cành- làm quả.

Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Mùa năm 2024; thực hiện cấp phát thóc giống hỗ trợ vụ Mùa cho các vùng sản xuất lúa chất tập trung với tổng 448 kg (giống TBR225, VNR20).

Tiếp tục phối hợp với cơ quan chuyên môn hướng dẫn các chủ thể hoàn thiện hồ sơ tham gia chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2024(OCOP).

1.2 Chăn nuôi - Thủy sản:

Tổng đàn trâu, bò 283 con; đàn lợn 1755 con; gia cầm: 28.000 con; Diện tích thủy sản 65 ha; trong đó diện tích thâm canh 45 ha

Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi, đặc biệt là bệnh LMLM, Dịch tả lợn Châu Phi, cúm gia cầm, bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu bò, không để dịch bệnh phát sinh trên địa bàn. Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện quy trình chăn nuôi an toàn sinh học, chăm sóc nuôi dưỡng, phòng chống nắng nóng cho đàn vật nuôi, thủy sản.

Thường xuyên kiểm tra và tổ chức vệ sinh, tiêu độc khử trùng môi trường tại khu vực chợ Mọc; bãi rác; các điểm kinh doanh động vật và sản phẩm từ động vật 02 lần/ tuần; kiểm tra và xử lý xác động vật chết trôi nổi trên địa bàn đảm bảo đúng quy trình vệ sinh thú y.

Tổ chức tiêm phòng vắc xin có hỗ trợ của Nhà nước cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân Hè năm 2024, kết quả đạt được: vắc xin Đại 1400 liều, Vắc xin Viêm da nổi cục trâu bò: 250 liều, vắc xin Cúm gia cầm : 10.000 liều

2. Địa chính - Xây dựng - Môi trường - GTTL:

2.1. Công tác Địa chính - Xây dựng:

¹ Lúa thuần KD18: 120 ha; Lúa chất lượng TBR225, VNR20...: 86 ha.

Tiếp nhận tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: Tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả công tác TNMT : Hồ sơ đề nghị cấp đổi: tiếp nhận 25 hồ sơ xin đề nghị cấp đổi GCNQSD đất, đính chính sai sót; tiếp dân 198 lượt công dân giải quyết thắc mắc của nhân dân, xác nhận các thủ tục nhân dân đề nghị theo quy định.

Công tác quản lý, xử lý vi phạm về đất đai: Tăng cường công tác quản lý đất đai theo Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường thanh tra, kiểm tra để xử lý các vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai, quản lý tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn.

Trong tháng phát hiện 01 trường hợp vi phạm về đất đai trên địa bàn, UBND đã lập biên bản, yêu cầu tháo dỡ, khắc phục hậu quả xong trước ngày 30/05/2024, đến nay chưa tháo dỡ

Công tác quy hoạch - giải phóng mặt bằng: Phối hợp với TTPTQĐ thu hồi thực hiện các dự án trên địa bàn thị trấn. Phối hợp với đơn vị tư vấn trả tiền 3 hộ ông Thụ, Thà, ông Tục, thực hiện dự án đường Hoàng Quốc Việt; tiếp tục vận động 12 hộ đất ở, khu làng Hạ để dự án thực hiện dự án đường Hoàng Quốc Việt; vận động nhân dân hiến đất đường 295²; thực hiện tuyên truyền vận động các hộ di chuyển mộ tại dự án khu đô thị phía đông (dự án số 1); hướng dẫn thiết lập hồ sơ quy chủ đối với năm trường hợp khó khăn, hiện nay đã hoàn thiện hồ sơ được 4/5 trường hợp trình thông báo thu hồi; Phối hợp thực hiện thu hồi dự án khu liên hiệp thể thao huyện. Trình UBND huyện ra quyết định phê duyệt phương án đền bù, hỗ trợ dự án mở rộng trường THCS thị trấn Cao Thượng; Trình phê duyệt phương án đền bù hỗ trợ đối với 3 hộ còn lại của dự án Văn Chỉ.

Xây dựng cơ bản: Kiểm tra, giám sát và đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ đối với các công trình đã khởi công; Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ các công trình đã hoàn thành có sử dụng Ngân sách nhà nước theo quy định.

Quản lý cấp phép xây dựng 14 cấp hồ sơ nhà ở riêng lẻ; Kiểm tra xử lý lập biên bản vi phạm hành chính tham mưu ra quyết định xử lý 01 trường hợp.

2.2. Công tác Môi trường:

Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, tự phân loại rác thải và xử lý rác tại hộ gia đình, vận động nhân dân thực hiện Chỉ thị số 17 của BTV Tỉnh ủy, Nghị quyết số 100-NQ-HU của Huyện ủy và Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Đảng ủy thị trấn về tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải trên địa bàn.

Tổ chức thu dọn rác thải tại các điểm tồn đọng phát sinh tại tuyến đường 298, đường cống mọc cống mắ, đường Cao Thượng đi Phúc Hoà và tổ chức vớt rác tại rào chắn đoạn cống Mọc vận chuyển đi xử lý. Duyệt việc thu gom, xử lý rác thải đối với 5 TDP gồm Phố Mới; HHT; Đồi Đò; Ngô Xá; Đình Giã.

² Tính đến ngày 21/6/2024: Các hộ chưa đồng ý hiến đất: Đối với đất ở: 04/08 hộ đồng ý cho thi công; còn 04 hộ chưa đồng ý ; Đối với đất nông nghiệp: 58/58 hộ đồng ý hiến đất.

3. Công tác Tài chính - Ngân sách:

Tăng cường chỉ đạo thu ngân sách, thực hiện thu, chi ngân sách năm 2024 và tiết kiệm chi theo quy định; hoàn thiện hồ sơ và quyết toán các công trình xây dựng cơ bản đã hoàn thành. Tiếp tục thu các loại thuế, quỹ năm 2024

4. Văn hóa xã hội:

4.1 Công tác VH-TT:

Tiếp tục tổ chức thực hiện tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị gắn với tuyên truyền tháng hành động vì trẻ em (1/6) và ngày gia đình Việt Nam 28/06/2024 với chủ đề “ Gia đình Hạnh phúc, tiếp tục tuyên truyền các thông tin liên quan đến vận động nhân dân hiến đất, tài sản để mở rộng đường tỉnh 295, chính sách hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với các dự án trên địa bàn. Tuyên truyền công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, toàn dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện. Chỉ đạo và tổ chức treo: 12 băng rôn khẩu hiệu; Xây dựng và sản xuất 12 chương trình phát thanh cơ sở, thời lượng 320 phút; Số lượt phát thanh 24 lượt, thời lượng 640 phút với tổng số 86 tin, bài; Tiếp sóng Đài TW 30 lượt, thời lượng 15 giờ, Đài tỉnh 30 lần, thời lượng 15 giờ, Đài huyện 6 lần thời lượng 2 giờ.

Phối hợp với CLB Phòng chống bạo lực gia đình tổ dân phố Phó Mới tổ chức tập luyện và tham gia Hội thi phòng chống Bạo lực gia đình vòng chung kết huyện Tân Yên năm 2024, Kết quả đơn vị thị trấn đạt giải A toàn đoàn và Giải xuất sắc màn Chào hỏi; Phối hợp với công đoàn các trường chọn các tác phẩm tham dự cuộc thi ảnh khoảnh khắc gia đình chia sẻ yêu thương, thị trấn lựa chọn được 7 tác phẩm đặc sắc tham dự hội thi do sở văn hóa tổ chức. Kết quả sở văn hóa công nhận đơn vị thị trấn Cao Thượng có 3 tác phẩm đạt giải. trong đó: 2 giải nhì, 1 giải 3; Đăng ký vận động viên tham gia giải bóng đá nam vô địch năm 2024 do huyện tổ chức.

Tiếp tục phối hợp chấn chỉnh, xử lý hoạt động quảng cáo ngoài trời vi phạm trên địa bàn thị trấn, thu giữ 5 biển hiệu vi phạm.

Thực hiện NSVM: Đám tang 6 đám (hỏa táng 03 đám); Đám cưới 8 đám thực hiện đảm bảo quy mô, số lượng và thời gian theo quy định.

4.2. Công tác Giáo dục:

Chỉ đạo các nhà trường bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại các TDP; ôn tập, thi tốt nghiệp THCS và thi đầu vào lớp 10.

4.3. Công tác Y tế, dân số, KHHGD:

Công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, phòng chống dịch bệnh được quan tâm thực hiện. Tổ chức khám chữa bệnh cho 142 lượt người; tiêm chủng mở rộng cho 46 đối tượng; Quản lý 8 bệnh nhân lao gồm 5 trường hợp lao phổi; 01 trường hợp lao hạch, lao màng não.

Phối hợp với công an Huyện và công an TT xét nghiệm ma túy cho 3 trường hợp trong đó 2 trường hợp dương tính với Heroin.

Quản lý tốt các cơ sở hành nghề Y - Dược, các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, không để xảy ra ngộ độc thực phẩm. Thực hiện giám sát công tác VSATTP 02 cơ sở trên địa bàn thị trấn.

Công tác dân số KHHGD: Tổng số sinh trong tháng: 14; trong đó: Nam = 8; Nữ = 4; Sinh con lần 3 = 5. Số tử = 4.

4.4. Chính sách - Xã hội:

Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm đến các đối tượng chính sách, người có công, hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn. Thực hiện chi trả các chế độ, chính sách theo quy định.

Phối hợp Thường trực MTTQ tổ chức nghiệm thu bàn giao nhà ở cho 5 hộ nghèo, cận nghèo năm 2024 đã hoàn thành, rà soát bổ sung các hộ có nhu cầu cải thiện nhà ở; đơn đốc 02 hộ gia đình NCC được phê duyệt hỗ trợ cải thiện nhà ở thực hiện đảm bảo tiến độ.

Tuyên truyền vận động đối tượng hưởng hưu, trợ cấp BHXH và các đối tượng hưởng trợ cấp an sinh xã hội thực hiện nhận trợ cấp, lương hưu bằng TK ngân hàng, không tiền mặt, Tiếp tục phối hợp Ngân hàng Vietcombank mở tài khoản cho đối tượng nhận trợ cấp AN sinh xã hội; Hoàn thành đợt cao điểm vận động nhân dân tham gia BHXH-TN đạt $68/44 = 154\%$ chỉ tiêu giao.

Tập trung đơn đốc các điều tra viên thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động năm 2024, đến 31/5/2024 đã thu thập : 8586 phiếu chuyển đến bộ phận cập nhật dữ liệu.

Tiếp nhận và tham mưu giải quyết TTHC 10 hồ sơ trong đó: 05 hồ sơ trợ cấp MTP đối tượng NCC; 02 hồ sơ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ; 02 hồ sơ giải quyết trợ cấp người trong gia đình có công giúp đỡ cách mạng; 01 hồ sơ MTP đối tượng BHXH; 01 hồ sơ thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng TC đối tượng BHXH.

Đề nghị cấp 03 thẻ BHYT đối tượng NCC; 02 BHYT hộ nghèo; mua 03 thẻ bảo hiểm Y tế hộ cận nghèo; 17 bảo hiểm Y tế hộ gia đình;

5. Công tác Nội chính.

5.1. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, KNTC, tư pháp - hộ tịch:

Tổ chức trực tiếp dân, giải quyết đơn thư, KNTC: Tổ chức trực tiếp công dân định kỳ theo quy định 04 buổi, không có công dân đến kiến nghị, phản ánh. Tiếp nhận đơn trong tháng: tiếp nhận mới 03 đơn, đang thụ lý, giải quyết 04 đơn.

Công tác tư pháp - hộ tịch: Tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: 166 hồ sơ (*thực hiện theo cơ chế 1 cửa: 166 hồ sơ; Cơ chế 1 cửa liên thông: 0 hồ sơ; hồ sơ thực hiện qua dịch vụ công trực tuyến: 166 hồ sơ*). Kết quả giải quyết: $166/166 = 100\%$ hồ sơ đã trả kết quả trước và đúng hạn, không có hồ sơ quá hạn.

Thực hiện đăng ký khai sinh 16 trường hợp³; khai tử 07 trường hợp; đăng ký kết hôn 04 đôi; xác nhận tình trạng hôn nhân 23 trường hợp; cấp bản sao từ sổ gốc

³ Khai sinh mới: 15 trường hợp; Đăng ký lại 01 trường hợp.

20 trường hợp; chứng thực bản sao đúng với bản chính: 303 bản; chứng thực chữ ký 24 trường hợp; chứng thực hợp đồng giao dịch, di chúc 73 trường hợp.

Báo cáo tổng kết 5 năm thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg về xây dựng, quản lý khai thác tử sách Pháp luật.

5.2. Công tác Quân sự:

Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ, trực phòng chống thiên tai cứu nạn. Tổ chức huấn luyện cho lực lượng dân quân binh chủng theo đúng kế hoạch của Ban CHQS huyện.

5.3. Công tác ANCT- TTATXH:

Thường xuyên nắm tình hình tư tưởng, dư luận nhân dân, tăng cường công tác tuần tra bảo đảm an ninh trật tự, đấu tranh phòng, chống, trấn áp tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn.

Tình hình an ninh chính trị: Ổn định.

Tình hình ANTT – TTATXH: Thực hiện tuần tra vũ trang đêm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn thị trấn Cao Thượng, tổ chức 06 buổi tuần tra, 35 lượt tham gia .

Trong tháng xảy ra 02 vụ tàng trữ trái phép chất ma túy. Hiện các vụ việc trên đã được công an thị trấn xử lý và phối hợp với công an huyện giải quyết theo quy định.

Công tác quản lý hành lang ATGT: Duy trì tổ trật tự đảm bảo hành lang an toàn giao thông; thường xuyên kiểm tra đảm bảo hành lang an toàn giao thông trên địa bàn. Tổ chức 18 buổi tuần tra hành lang an toàn giao thông.

Thực hiện công tác nắm thông tin tình hình chính trị, các tụ điểm tệ nạn xã hội, các ổ nhóm đối tượng hình sự, ma túy hoạt động trên địa bàn. Gọi hỏi răn đe các đối tượng hình sự, ma túy.

Duy trì tốt công tác tiếp dân giải quyết thủ tục hành chính, làm sạch dữ liệu dân cư; Duy trì thứ 3 hàng tuần gọi hỏi kiểm danh, kiểm diện các đối tượng án treo, cải tạo không giam giữ, bị can; Thực hiện công tác tuyên truyền, kiểm tra phòng cháy chữa cháy tại các hộ kinh doanh trên địa bàn; Xây dựng kế hoạch kiểm tra con dấu của các cơ quan, tổ chức và chức danh nhà nước trên địa bàn thị trấn năm 2024; Thường xuyên tuyên truyền qua trang Zalo Công an thị trấn Cao Thượng đến người dân về các hành vi, thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản qua không gian mạng.

5.4. Nội vụ:

Duy trì nghiêm chế độ trực, làm việc theo quy chế, quy định tại công sở; tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, công dân trong giải quyết thủ tục hành chính theo quy định. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi Pháp luật và sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của UBND; Đôn đốc các cán bộ, công chức chuyên môn triển khai các kế hoạch công tác năm 2024 để thực hiện các mục tiêu KH-XH đã đề ra;

Công tác cải cách hành chính được quan tâm thực hiện, trọng tâm đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tạo môi trường thuận lợi, minh bạch cho hoạt động của người dân và doanh nghiệp. Thực hiện ký số trên phần mềm quản lý và điều hành công việc theo quy định.

Tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng “Chính quyền thân thiện” theo quyết định số 710/QĐ-UBND của UBND tỉnh ban hành bộ tiêu chí và thang điểm xây dựng “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Hoàn thành xây dựng các báo cáo; chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho tiếp xúc cử tri và kỳ họp thứ 8 – HĐND thị trấn khóa XXIII.

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

1. Tồn tại, hạn chế:

Việc thực hiện chế độ thông tin báo cáo của một số cán bộ, công chức chuyên môn chưa nghiêm, chậm muộn, phải đôn đốc nhiều lần, chất lượng một số báo cáo hạn chế.

Việc thực hiện quy chế làm việc, hội họp của một số cán bộ, công chức thị trấn chưa nghiêm túc, một số đ/c cán bộ, công chức chưa thực hiện nghiêm việc đeo thẻ khi làm việc tại cơ quan, đi muộn, về sớm so với quy định còn xảy ra.

Việc duy trì hỗ trợ người dân và doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết các TTHC của các ngành đoàn thể, Đoàn thanh niên hạn chế; chưa thường xuyên liên tục.

Công tác thu hồi giải phóng mặt bằng để thực hiện một số dự án còn chậm, làm ảnh hưởng đến tiến độ giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án.

Hướng dẫn, hoàn thiện hồ sơ dồn đổi ruộng tại TDP Trong Hạ; Ngoài Hạ. Tổng hợp danh sách, ký hợp đồng diện tích đất công ích của TDP Trong Hạ, Ngoài Hạ. Lập mẫu sổ theo dõi, quản lý quý đất công ích, đất 5% trên địa bàn thị trấn chưa hoàn thành.

Thực hiện lập sổ theo dõi, quản lý trật tự xây dựng, khảo sát lắp biển số nhà 1 số khu dân cư trên địa bàn thị trấn chưa hoàn thành, kéo dài nhiều tháng.

Công tác quản lý hành lang ATGT hạn chế, tình trạng vi phạm, tái lấn chiếm vẫn còn xảy ra.

Việc cung cấp tài liệu để công khai trên phần mềm công khai quy chế dân chủ của tỉnh của một số bộ phận, cán bộ, công chức hạn chế, chưa đảm bảo theo quy định.

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 7/2024

1. Tập trung chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội 6 tháng cuối năm 2024; Chỉ đạo hoàn thiện các nội dung và các điều kiện phục vụ tiếp xúc cử tri và văn bản trình HĐND thị trấn khóa XXIII, kỳ họp thứ 8; triển khai thực hiện các nghị quyết đã được HĐND thị trấn ban hành.

2. Tập trung chỉ đạo GPMB triển khai thực hiện các dự án lớn, trọng điểm trên địa bàn thị trấn bảo đảm tiến độ, chất lượng. Đẩy mạnh tiến độ thi công và tập trung cao GPMB các dự án trọng điểm trên địa bàn.

3. Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Mùa năm 2024 đảm bảo kế hoạch và thời vụ gieo trồng. Đẩy mạnh phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung đảm bảo chất lượng ATTP, ứng dụng công nghệ cao. Tập trung phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, thủy sản. Kiểm tra, bảo đảm an toàn hệ thống kênh mương, chuẩn bị các điều kiện sẵn sàng ứng phó với các tình huống bất thường trong mùa mưa, bão.

4. Rà soát, quản lý tốt các nguồn thu trên địa bàn, thực hiện quyết liệt các biện pháp tăng thu, chống thất thu ngân sách; phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; quản lý chi ngân sách nhà nước đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công. Tiếp tục kiểm tra, chỉ đạo thực hiện nghiêm Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2021, xử lý nghiêm các vi phạm trong quản lý đất đai. Tăng cường tuyên truyền phân loại xử lý rác thải tại hộ gia đình, không để rác thải tồn đọng gây ô nhiễm môi trường. Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban thường vụ tỉnh ủy; Nghị quyết số 100-NQ/HU và Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Đảng ủy về huy động toàn dân thu gom, xử lý triệt để rác thải ra trên địa bàn thị trấn

5. Làm tốt công tác tuyên truyền chào mừng kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện trọng đại của đất nước, địa phương. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang; khuyến khích và tạo điều kiện cho các loại hình câu lạc bộ hoạt động; Chỉ đạo các TDP phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức tốt các hoạt động hè cho học sinh, thanh thiếu niên trên địa bàn.

Chỉ đạo, thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em, phòng, chống đuối nước và xâm hại trẻ em. Làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa, tổ chức các hoạt động tri ân, chăm sóc các thương, bệnh binh, thân nhân liệt sỹ, người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh liệt sỹ.

Thực hiện tốt các công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; các mục tiêu, chương trình y tế cộng đồng trên địa bàn, nâng cao chất lượng hoạt động của Trạm y tế và nhân viên y tế, cộng tác viên dân số và công tác dân số kế hoạch hóa gia đình, giữ vững Trạm y tế đạt chuẩn quốc gia. Chỉ đạo các tổ chức hội hoạt động có nền nếp và hiệu quả.

6. Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật và sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành; thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính, tăng cường trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn; tuần tra, kiểm soát, kiểm chế tai nạn giao thông. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là những vụ, việc phát sinh lần đầu và những vụ, việc phức tạp, kéo dài. Đôn đốc thực hiện việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

7. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo kế hoạch và chỉ đạo của ngành chuyên môn cấp trên.

* Dự kiến lịch họp, giao ban của UBND trong tháng:

- Họp UBND vào ngày **04/7/2024**.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 6/2024; nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội tháng 7/2024 của UBND thị trấn Cao Thượng./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ thị trấn;
- Trưởng các ngành đoàn thể thị trấn;
- Cán bộ, công chức thị trấn;
- Trạm Y tế; Hiệu trưởng các trường học;
- Các TDP trên địa bàn thị trấn;
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Vũ Ngọc Vân